
平成 31年 4月 1日	

	

日本体力医学会中国・四国地方会	

会員各位	

	

第 83 回日本体力医学会中国・四国地方会当番幹事	

鳴門教育大学	

田中	弘之	

	

第 83回日本体力医学会中国・四国地方会のご案内 

	

	 新学期を迎え，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。	

	 さて，第 83回日本体力医学会中国・四国地方会を下記のとおり開催いたします。多くの

会員の皆様にご参加いただきたくご案内申し上げます。	

	

記 

	

期日：令和元年 6月 1日(土)，2日(日)	

会場：鳴門教育大学地域連携センター１階多目的教室	

（〒772-8502	 徳島県鳴門市鳴門町高島字中島 748）	

	

プログラム 

1日目：令和元年 6 月 1日(土) 

	 12 時 50 分〜13 時 30 分	 	 受付	

	 13 時 00 分〜13 時 30 分	 	 幹事会（地域連携センター１階会議室）	

	 13 時 35 分〜13 時 40 分	 	 挨拶	

	 13 時 45 分〜16 時 00 分	 	 研究発表(1)	

	 16 時 15 分〜17 時 45 分	 	 特別講演『スポーツ科学と代表活動でのデータ活用術』	

	 	 	 	 	 	 講師：南	 隆尚	先生	

	 	 	 	 （鳴門教育大学准教授，水球日本代表コーチ）	

	 19 時 00 分〜21 時 00 分	 	 情報交換会（会場未定：鳴門市内で開催予定）	

	

2 日目:令和元年 6 月 2日(日) 

	 	8 時 45 分〜	9 時 00 分	 	 受付	

	 	9 時 00 分〜12 時 00 分	 	 研究発表(2)	

	 12 時 00 分〜12 時 30 分	 	 総会	

※	 演題数により変更になる場合があります。詳細は第 2報でお知らせします。	

 

 



学会参加，情報交換会参加のお申し込み 

	 地方会及び情報交換会への参加申し込みは，4 月 30 日(月)必着にて，E-mail でお願いし

ます。	

	 ※	 例年より受付期限が早くなり，申し訳ありません。6 月 2 日に鳴門市内で『ベート

ーヴェン第九交響曲演奏会』が開催されるため，4月 1日現在，6月 1日（土）にお

ける鳴門市内の大半のホテルは満室状態となっています。地方会開催のため，事務

局で約 40室を確保しております。改修中のホテル利用もあり，価格設定は未定です

が，概ね 6000 円前後を予定しています。業者には，全室禁煙部屋を希望しておりま

すが，喫煙部屋のご提供となる可能性もありますので，予め，ご諒承いただきたく

存じます。なお，先着順にて受け付けをさせていただきます。確保しているホテル

室数を越えた場合には，ご希望に副えなくなりますので，早めにお申し込みくださ

るようお願いします。	

	 	 	 お申し込みは，以下の内容を tanakah@naruto-u.ac.jp 宛にご送信ください。	

	 	 	 ①	 お名前	

	 	 	 ②	 所属（学部学生あるいは大学院生の場合にはその旨を必ず明記してください）	

	 	 	 ③	 ホテル手配の希望の有無（有りの場合には,性別，朝食希望の有無,喫煙室希望

の有無）	

	 	 	 ④	 情報交換会（参加・不参加）	

	 	 	 ⑤	 幹事の方は幹事会（参加・不参加）	

	

学会参加費（予定）	

	 会員:1,000 円，非会員:2,000 円	

	 学生及び院生は無料	

	

健康運動指導士及び健康運動実践指導者の方へ 

	 本学会は，健康運動指導士及び健康運動実践指導者の登録更新に必要な履修単位として

申請予定です。詳細な情報については第 2報にて掲載いたします。	

	

情報交換会 

	 情報交換会の会場及び会費等につきましては，第 2報にてお知らせします。	

	

演題申し込み及び予稿集原稿 

	 演題のお申し込みは，5 月 20 日(月)必着にて，E-mail でお願いします。	

	 お申し込みは，以下の内容を tanakah@naruto-u.ac.jp	宛にご送信ください。	

	 	 	 ①	 発表者のお名前（共同研究者含む）	

	 	 	 ②	 所属	

	 	 	 ③	 演題名	

	 	



	 演題申込みをされた場合には，予稿集の原稿を 5 月 24 日(金)必着にて,pdf 形式の添付

書類として，tanakah@naruto-u.ac.jp 宛にご提出ください。原稿は A4 用紙 2 枚に上下左

右の余白を 2cm 取り，タイトルは 18 ポイント，所属・氏名・本文は 12 ポイントで作成し

てください。発表者が複数の場合は，演者の前に○印を付けてください。	

	

演題の発表について 

	 発表 8分間，質疑応答 4分間の計 12分間としますが，演題数によって変更する場合があ

りますので，予めご諒承ください。	

	 発表は，パソコンの画面映写とします。プロジェクターはこちらで準備します。なお，

事務局で準備するパソコン等については，第 2報にてお知らせします。	

	

会場案内 

	 鳴門教育大学地域連携センター	 （〒772-8502	 徳島県鳴門市鳴門町高島字中島 748）	

	 ホームページ：http://www.naruto-u.ac.jp，http://www.naruto-u.ac.jp/access.html	

 ※	 交通アクセス環境が良くありませんので，可能であれば，お車でのご来学をお勧め

します。大学内駐車場は無料にて自由にご利用いただけます。	

	 ※	 JR 鳴門駅をご利用の場合，タクシーで約 15分間程度です。	

	

【アクセスマップ】	

	

【キャンパスマップ】	

会場です 

駐車場です 


